Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN/UENP) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1922. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

EDITAL Nº 015/2020 – PPGEN/UENP

A Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Ensino (PPGEN) – Mestrado
Profissional em Ensino, da Universidade
Estadual do Norte do Paraná (UENP), torna
público o resultado de recursos referentes à
seleção de Alunos com Matrícula Especial
(Edital No 009/2020 – PPGEN/UENP) para o
1º Semestre do ano letivo de 2020.

Considerando a Resolução 016/2011 – CEPE/UENP que regulamenta os Programas de
Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP; e a
Resolução 010/2015 – CEPE/UENP que aprova o Programa de Pós-Graduação em Ensino;

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado
Profissional (PPGEN/UENP):

A COORDENADORA DO MESTRADO EM ENSINO DA UENP TORNA PÚBLICO

O resultado da análise dos recursos apresentados ao PPGEN/UENP referentes à Alunos
com Matrícula Especial para o 1º semestre do ano letivo de 2020 – Edital No 009/2020 –
PPGEN/UENP.

Conforme previsto no Item 2.2 do Edital no 014/2020 – PPGEN/UENP, o resultado dos
recursos consta no quadro abaixo, nominalmente:

Candidato(a) Resultado Disciplina

Claudia Valéria Carvalho
Giugni

Indeferido MPE 006 – Teorias de Aprendizagem e
Tópicos de Neurociência

Geovani Nunes Aguiar Indeferido MPE 025 – Produção Textual, Leitura e
Escrita

Geovani Nunes Aguiar Deferido MPE 005 – Abordagens e Tendências
Metodológicas de Ensino

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN/UENP) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1922. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

A matrícula do candidato cujo recurso foi deferido será realizada na modalidade
online, a partir do preenchimento e envio do Anexo I do Edital No 014/2020,
encaminhado ao e-mail da Secretaria de Pós-Graduação da UENP
<sec.ppgen@uenp.edu.br>, de 24 a 26 de março de 2020, até as 23h59min do dia 26
de março. Informações pelo telefone (0**43) 3520-1752.

O início das aulas para o 1º semestre de 2020 será publicizado em momento oportuno,
tendo em vista o atual contexto de suspensão das atividades acadêmicas da UENP em
função da pandemia viral. (http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino-horario).

INFORMAÇÕES E ENDEREÇOS PARA CONTATO

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional
Fone: (0**43) 3520-1752. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br
PR 160, Km 0 (saída para Leópolis), Bloco C, Sala da Pós-Graduação
CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
Endereço eletrônico: www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

Cornélio Procópio, 24 de março de 2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Assinado no Original
Prof.ª Dr.ª Simone Luccas
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ensino PPGEN/UENP.

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino
mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br